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i D u c e  m e w i  £  Walka ramię przy
ramieniu z tliemcami o !  dc estateczneyc zwycięstwa

R Z Y M , •S. 12- 1912.
N a  w spólnym  posiedzeniu korni* 

ay j ustaw odaw czych  faszystow sk ie j 
Izby korporacy jnej, w której wzięli 
udziai wszyscy członkowie rządu, w y. 
0l<wsił M ussoiini we środę przem ó
w ienie transm itow ane również przez  
radio, w którym  nakreślił w yczerpu 
jące  sp raw ozdan ie  polityczne | w oj
skow e na temat aytuacji wojennej.

W  chwili gdy M ussoiini wszedł 
na salą, pow itano go burzliw ą, nie 
kończącą się ow ac ją . W  tow arzystw ie  
M usaolin iego  znajdow ał się sek re 
tarz  partij m in ister V id u s »»n i. O w a 
c je  nie ustaw ały  ani na chw ilę aż  
do momentu, kiedy M ussolin j, u b ra 
ny w czarny m undur partii, z a ją ł  
m iejsce na ław ie  rządow ej.

IV  m owie sw e j podkreślił M usso- 
Sini, że dziś po 13-tomiesięcznym  
m ilczeniu p ragn ie  złożyć w yczerpu 
jące  spraw ozdan ie  polityczne i przede  
w szystkim  tak ie  w ojskow e, na te- 
m at w ydarzeń  ostatnich 18 miesięcy. 
O k res tych 18 miesięcy charaktery 
zu ją  3 w ydarzen ia : 1)  W o jn a  prze
c iw ko Zw iązkow i. Sow ietów , 2 ) P rzy 
stąpienie Japonii do w ojny. 3 ) L ą 
dow anie w o jsk  angi e l» ko-północno
am erykańskich  w  północnej A fry ce .

Do p ierw szego  punktu M usso
iini ośw iadczył, że siła  w ojskow a  
Z w iązku  Sow ieck iego stanow iła  nie
spodziankę jedynie w  odniesieniu do 
w artości w ojskow ej sow ieckiej siły  
zbro jne j. Od iat ju ż  w iedział on o  
tym , że na wschodzie pow stała  o l
b rzy m ia  potęga w ojskow a, nic m a ją 
ca  nic innego na celu jak  tylko roz
szerzen ie  rew olucji z bronią w ręku  
na cały św iat. Z asz ła  w-ięc bezw a 
ru n k o w a  konieczność, aby O ś zabez
p ieczy ła  sobie ty ły . N ie  m ożna było  
ju ż  ani chwili dinżej czekać. „Żołn ierz  
sow iecki bił się dobrze, ale jeszcze  
lep ie j żołn ierz niemiecki, k tó ry  po
konał żo łn ierza sow ieck iego” . D ziś  
Z w ią zek  Sow ietów  utracił ju ż  sw o je  
naju rodzajn ie jsze  tereny, oraz 80— 90 
m ilionów  sw e j ludności.

„M ożem y —  m ów ił w  dalszym  cią
gu  M ussoiin i —  patrzeć z w ielką  
otuchą w  przyszłość. Pom oc A n g lii  
d la  Sow ietów  b y ła  bardzo szczupła, 
a  znam iennym  jest, ź c  Sow iety  ni
gdy  na to nie zezw oliły , aby  choć 
jeden  żo łn ierz angie lsk i łub  am ery 
kańsk i w kroczy! na ich terytorium . 
N ie  m oże być żadnej wątp liw ości 
co do tego, że w tym  potężnym  zm a  
gan iu  się, które zadecyduje o g ran i
cach N o w e j Eu ropy, ty lko oręż mo
carstw  Osi m oże w y jść  jak o  z w y 
cięzca.

„Jeżeli istnieje ktoś —  m ów ił da 
le j z naciskiem  M ussoiini, —  kto  
p ra gn ą ł w o jny  i p racow ał, nad d o j
ściem je j  do skutku, to by ł nim  
prezydent S tanów  Zjednoczonych  
Ronsevelt. Jego  p row okacje, je g o  a - 
g itacy jn e  wyczyny, je g o  k łam stw a i 
je g o  zapew nienia wobec sw ego  w ła 
sn ego  narodu, m iały ty iko jeden  
jedy n y  ce ł: w o jn ę ! Japonia nie m o
g ła  oczywiście p rzyglądać  się b ie r 
n ie  i czekać aż Stany Zjednoczone  
oddadzą p ie rw szy  strza ł, Japonia  
słuszn ie uczyniła rozpoczynając akcję  
w  decydującym  momencie.

P rzystąp ien ie  Japonii stanow i 
bezw aru nk ow ą  gw aran c ję  zw ycię 
s tw a , ponieważ jest ona kra jem  
niedosiężnym  i n ie do pokonania. 
W szy stk ie  angie lsk ie  pozycje na D a 
lekim  W schodzie  zaw aliły  s 'ę  jak  
dom ek z kart. W  c iągu  k lku za 
ledw ie  m iesięcy Japonia sta ła  się

jednym  z n a jbogatszych  k ra jó w  na  
ś  wiecie, to jest n agrodą  za  je j 
w span iałe  cnoty. N ie  ma dnia, aby  
Stany Zjednoczone nie poniosły cięż
kich klęsk i dotk liw ych  strat sw o 
jego  prestiżu. A n g lia  nie zdaw ała  so
bie sp ra w y  a o lbrzym ie j siły  cesar
stw a  japońsk iego”.

W  zw iązku  *  lądow an iem  w ojsk  
angie lsko • północno • am erykańskich  
w A frv c e  Północnej M ussoiini 
podkreślił, że w  rzeczywistości cho
dzi w tym w ypadku o tragikom edię, 
ponieważ lądow an ie to odby ło  się w 
porozum ieniu z francuskim i w ładza 
mi w ojskow ym i, pod żadnym  więc 
warunkiem  nie m ożna go  uw ażać za 
przynoszącego s ław ę. „R ów n ież  to 
pociągnięcie A n g lik ó w  i północnych  
A m ery k an ó w  nie stanow iło  b yn a j
mniej jak ie jś  n iespodzianki d la  Osi, 
ponieważ posiadaliśm y w y sta rcza ją 
ce in fo rm acje  na temat w spó łdzia 
łan ia  czynników  w ojskow ych  Stanów  
Zjednoczonych z francusk im i w ła 
dzam i w ojskow ym i.

F iih rer I j a  p ragnęliśm y jeszcze  
raz dać w ia rę  francusk iem u słow u  
honoru, w szczególności słow u  hono
ru kom endanta flo ty  w Tulonie, jed 
nak ju ż  wkrótce potem otrzym aliś
my n iezw ykle jasne  dow ody na to, 
że p lanow ane by ło  zjednoczenie flo 
ty francusk iej z flo tą  angielsko- 
półnoeno-am erykańską i że w  tym  
w ypadku trzeba by ło  w ystąpić  czyn
nie, pon iew aż nie by ło  ani chw ili 
do stracenia. W  tych warunkach  
obsadzono Tu lon  w  celu spara liżo 
w an ia  n iebezpieczeństw a."

W  zw iązku  z tym  M ussoiin i zw ró 
cił Uw agę, że ba jk i puszczane w  
św iat p rzez ag itac ję  a n g c lsk o -p ó ł-  
nocno-araorykańską o  jak im ś w sp a 
niałym  oporze francuskim , by ły  od 
a  do z zm yślone. W  Tu lon ie  by ło  
w szystk iego dwóch zabitych  i 17 ran 
nych. R ozb ra jan ie  arm ii lądow ej ł 
m aryn ark i w e  F ran c ji od by w a  się  w 
zupełnym  porządku.

W  tym  m iejscu M ussoiin i p rze 
szed ł do om ów ienia bom bardow an ia  
m iast w łoskich 1 podkreślił, iż ce
lem  zdem entow an ia raz na zaw sze  
wszelkich krążących  pogłosek  p ra 
gnie podać dokładne cy fry  zniszczeń  
m aterialnych  i o f ia r  w ludziach. Z a  
te cy fry  ponoszą wobec n iego  od 
pow iedzialność m in ister robót pu 
blicznych w  zakresie  szkód w budyn 
kach, zaś o ile chodzi o  liczbę o fia r  
w  ludziach —  m in ister sp ra w  w e 
wnętrznych.

P o  odczytaniu tych c y fr  M ussoti- 
ni podkreślił, że narodow i w łosk ie 
m u m ów i się praw dę , podczas gdy  
w  Stanach Zjednoczonych u p raw ia  
się  kult k łam stw a. Podniesionym  
głosem  M ussoiin i ośw iadczy ł, iż  ma 
p raw o  żądać, aby  żaden W łoch , na
wet w  najdrobn ie jszym  szczególe, 
nie poddaw ał w  w ątp liw ość  tych  
cy fr, W łochy  pow odow ane n a jda le j 
posuniętą m iłością p raw dy  u ja w n ia 
ją  c y fry  strat, po  pierw sze, aby  po 
dać do w iadom ości publicznej straty  
jak o  takie, po d ru g ie  zaś, aby  w y 
dobyć z niepam ięci osoby, które zna 
laz ły  bohaterską śm ierć za  W łochy . 
W  ciągu  trzydziestu  p ierw szych  
m iesięcy w ojny, w łoskie siły  zbro jne  
stracTy 40.219 zabitych . Z  tego  
p rzy pada  na arm ię  lądow ą  36.629, 
na m arynarkę  2.168, a  na lotnictwo  
1422. S traty  arm ii lądow ej w  ran 
nych w ynoszą 80.749. tnarynark5 
3599. zaś lotn ictw a 1620. W  jeńcach

strac iły  w łoskie s iły  zbro jne  ogółem  N a  sa li podniosły się okrzyk?, w y .
230.738, w zaginionych 37.713. 

N astępn ie  M ussoiini podał do w ia -
raża jące  solidarność z tym  zdaniem , 
a uciszyć je  zdołał dopiero dzwonek

dom ości cy fry  zatopień, uzyskane przewodniczącego.
przez m arynarkę i lotnictwo. 1800 
sam olotów  n ieprzyjacie lsk ich  zestrze
lono z całą  pewnością, 713 z w ie l. 
kim praw dopodobieństw em . N a  zie-

Z  kolei M ussoiin i z a ją ł stanow isko  
do jednej z ostątnich m ów Church il
la, która  w  g łów ne j sw e j części 
zw raca ła  się przeciwko W łochom  o .

mi zniszczono 193 sam oloty z całą  raz przeciwko M ussolin iem u osobi- 
pewnością, l'H ł z w ielk im  p raw do , ście. P o gró żk i przeciw ko W łochom , 
podobieństwem . K ontro lę nad ze- zaw arte  w  tej m owie, pom yślane  
strza łam i prow adzi się w e  W łoszech  były zupełn ie  pow ażn ie ; jeżeli się 
z na jw iększą  dokładnością, a  jak  bow iem  ściągn ie  z A n g lik a  smo- 
podkreślił M ussoiini, w  w ątp liw ych  king, to pozostanie jaw n y  barba .
w ypadkach  m ożna naw et przedsta, 
wić zdjęcia fotograficzne.

Jeżeli chodzi o  angielsk ich  jeń 
ców wojennych, to 
skich znajdu je  się

rzyńca, którem u przed w iekam i C e
za r postaw ił stopę na karku.

W  dalszym  c iągu  M usoolin i 
rękach w ło - stw ierdził, że nie istn ieją  jak ieś  po- 

21 generałów , jedyncze fronty . Istn ie je  tylko jeden
2.339 oficerów  oraz  32.747 podofi. jedyny  front,, który jak  każdy front  
cerów  i szeregow ych . C y fry  te nie w o jskow y  posiada w ym iary  głęboko- 
eą jeszcze kompletne, ponieważ na- ści i szerokości. D a le j przypom niał 
leży do nich rów nież doliczyć an - on  sw e  s łow a, w ypow iedziane przed  
gielskich jeńców  wojennych, zn a j- pięciu laty, a  w  których doradza, aby  
dujących  się w  transporcie. Jeżeli naród w łoski nie czekał dopiero na 
chodzi o  jeńców  wojennych nie a n . dw unastą  godzinę, lecz na czas zarzą - 
gielsktch, razem  wziętych, to W ło -  dzil w szelk ie  środki ostrożności ce
chy posiada ją  -ogółem w  sw ych  rę . lem  osłab ien ia  n ieprzyjacie lsk ich  a ta 
kach : 29 generałów , 4.003 oficerów  ków  pow ietrznych, Z  kolei M ussoiini 
i 69.167 szeregow ych . M ussoiin i om ów ił szczegóły  odnośnych zarzą -  
stw ierdz ił z naciskiem , że jeńcy- w o - dzeń, jak ie  są  w  przygotow an iu . N a -

rękach w ło . stępnie om ów ił tę część m owy Chur- 
w ed ług  p raw  chilla, w  której p rem ier ang ie lsk i

jenni, znajdu jący  się  
skich traktow an i są  
ludzkości. N iestety  nie m ożna tego  ataku je  go  osobiście, 
stw ierdzić  o przeciw nej stronie. W y -  Church ill wychodzi z 
ją  wszy niektóre w ypadki, trak to w a- p rzesłanek : M y

następujących  
A n g licy  jesteśm y

nie w łoskich jeńców  wojennych n a . tw ardym  i zaciętym  narodem , czy 
leży określić  jak o  w prost n iełudz- jednak  zmiękczeni W ło s i będą posia- 
kie. D la  z ilu strow an ia  tego tw ie r- dali konieczną siłę  oporu? N a  to py- 
dzenia, odczytał M ussoiin i ustępy tanie odpow iadam : tak ! A ż  do czasu  
z listów , w  których jeńcy w ojenn i uzyskan ia przeciwnych dow odów  nie 
donoszą o  barbarzyńsk im  ł n ieludz- uw ierzę w  to, żeby W ło s i pod jak im - 
kim  ich traktow an iu  przez A n g l i .  ko lw iek w zględem  byli słabsi od A n
ków.

W  chwili, kiedy M ussoiin i odezy
g lik ów  lub Sow ietów . G dy by  tak  nie 
było, w ów czas m usielibyśm y zrezy -

ty w a ł list, w  którym  jeden  z jeńców  gnow ać z nadziei, iż jesteśm y wiel- 
w ojennych p isze: „Przek lęci niech kim  narodem . Rzym  przecież zwycię
będą A n g licy , ale jeszcze więcej iy l  P °  b itw ie  pod- Kannam i. M y  udo- 
niech będą przeklęci W łosi, k tórzy wodnim y, że w  naszych żyłach płynie  
dobrze  obchodzą się z A n g lik a m i!"  i e?e l> « ie czysta  krew  starych  Rzy- 
—  roz leg ły  się niem ilknące ok lask i mian, to przecież w ie lka  część tej

k rw i. W y trw a m y  nieugięcie, a  to na- 
'sze postanow ienie dyktu je  nam  nasze  
poczucie obow iązku, nasz honor i na
sza godność.

N astępn ie  M ussoiin i odczytał po
szczególne ustępy m ow y C hurch illa  i 
zauw aży ł p rzy  tym, że może być du 
mny z tego, iż uw aża  się go  za oso
bistego w ro g a  im perium  ang ie lsk ie 
go. C o  się tyczy tw ierdzen ia  C h u r
chilla, iż W łochy  m ogły  by ły  zacho
wać neutralność, to M ussoiini pod
kreślił, że gdyby  W łochy  pozostały  
by ły  neutralne, w ów czas naraz iłyby  
się na s trasz liw ą  nędzę, ponieważ ża 
dna z obu stron  nie pospieszy łaby im 
z pomocą. N ik t nie spodziew a ł się  w 
tej chw ili, że w o jna  w e  F ran c ji tak  
szybko dobiegnie  końca, najm n iej zaś  
pan Churchill. Z a łam an ie  się F ran c ji 
przyszło  niespodziewanie, by ło  je 
dnak zupełne. W  chw ili, kiedy p rzy 
stąp iliśm y do w ojny, fran cuska  a r 
m ia a lpe jska , francusk ie  lotnictwo, a 
przede wszystkiem  francuska  m ary 
narka  w ojenna, k tó ra  w  w ojn ie  na 
M orzu Śródziem nym  m og łaby  była  
ew entualn ie odegrać  w ie lką  rolę, b y 
ły  jeszcze n ienaruszone.

Jeżeliby naw et chciano przy jąć , 
że W łoch y  zadały  F ran c ji cios w  
plecy, to należy temu ciosowi p rze 
c iw staw ić  setki takich ciosów, któ
re  F ran c ja  zadaw a ła  W łochom  od 
czasów  galtijskich  aż do- układu w

S T A L I N :  Skoro nie chcesz m i po
m óc, nie czyń p rzyna jm n ie j tyle  
w rzask u  przez radio, tow arzyszu  
Churchill.
C H U R C H IL L :  N ie  m ów  tak, ko  
chany Józefie  W isariónow iczu . M o 
je  w iązad ła  g łosow e to jeszcze je -  | 
dyna rzecz, k tó ra  nas w  kupie 1 Mentonie. 
trzym a. („ D ie  W oehe“ ) .  |  M ussoiini zw rócił się następnie

przeciw ko słowom  Churchilla, za rzu 
cającym  mu, iż nie usłuchał ape la  
prezydenta U S A . Ten  sposób poj
m ow ania rzeczy odrzucił on z n a j
w iększą stanowczością, w skazu jąc  
na to, iż Churchill pochodzi z ksią 
żęcej rodziny, w  której żyłach p ły 
nie błękitna krew . W  moich ży łach
—  zaw oła ł M ussoiin i —  płynie zdro
w a  krew  kow ala. D zisia j w ięcej ani
żeli k iedykolw iek odczuwam  m oral
ną p rzew agę  nad Churchillem , *  
którego ust, zionących tytoniem ł  
alkoholem , p łyn ie stek n ajgorszych  
obelg  przeciwko W łochom . Co doty
czy słów  Churchilla, iż im perium  
włoskie jest stracone, to zaznaczam , 
że pod tym względćin  ostatnie sło
wo nie zostało jeszcze w ypow iedzia 
ne. Jestem  przekonany, iż nie ma 
żadnego W łocha, który by nie chciał 
przeżyć ponownie dni w iosny z ro 
ku 1336.

N astępn ie  kontynuow ał M ussoiin i 
sw ą  m owę tymi s ło w y : „N ikom u
nie wolno podaw ać w  w ątp liw ość  
odw agi i waleczności żo łn ierza w ło 
skiego, lub  starać  się je  um niejszać. 
N asi niemieccy tow arzysze  broni 
spontanicznie uznali, że w łoski żoł
nierz, o ile jest dobrze wyposażony  
i służy pod dobrym  dowództwem , to 
jest on jednym  z  najlepszych  żoł
n ierzy na świecie. C o w reszcie do
tyczy tw ierdzenia, iż  naród w łoski 
był przed 20-tu  laty szczęśliwy, to 
należy uznać, iż naród w łoski w  
c iągu  całej sw e j historii n igdy  nie 
był szczęśliw y, a lbow iem  nie posia 
dał n gdy  w ystarczających  ilości 
chleba i za  każdym  razem  znajdo
w a ł d rogę  ku lepszej przyszłości d la  
siebie zam kniętą,, ile razy  szukał 
choćby odrobiny m iejsca pod słoń 
cem. „ P o  prostu  chcą narodow i w ło
skiem u zaprzeczyć p raw a  bytu  i to  
m ianowicie nie tylko W łochom , p ro 
wadzonym  przez faszyzm , ale W ło 
chom w  ogólności. Jest to fałszem , 
jak oby  A n g lia  ży w iła  wobec narodu  
w łosk iego p rzy jazn e  uczucia. A n g lia  
nie by ła  n igdy  przy jacielem  W ło ch " .

N astępn ie  zw rócił M ussoiin i u w a 
gę  na to, że Stany Z jednoczone by 
ły p ierw szym i, które w p row adziły  
różnice rasow e i sta ra ły  się nawet 
rozróżniać W łochów  od E u rope jczy 
ków.

„G d y by  dzisiaj K rzy sz to f K olum b
—  tak ośw iadczył M ussoiin i —  zno
w u  dotkną! sw ą  stopą ziem i antery*. 
kańskiej, to z pewnością poddano by  
go  kw arantannie , jak o  L ig u ry jc zy .  
ka.

Jeżeli jednak  Church ill s taw ia  p y 
tanie, jak  d ługo  to jeszcze wszystko  
potrwa, to można mu na to odpo. 
wiedzieć: „P o t rw a  to aż  do zwycię
stw a  i naw et jeszcze d łu że j" . N a 
stępnie M ussoiin i przytoczył p og lą 
dy znanych angielsk ich  p isarzy , ta 
kich jak  C a r ly le  i Byron , którzy w  
sposób bardzo jasny  w yk aza li k łam . 
liwość i fa ryzeuszostw o angie lsk ie j 
polityki.

Z  kolei Duce za jm ow ał, się dalszy
mi p rzyk ładam i z h istorii ostatnie
g o  stulecia, z których ja sn o  w yn i
ka  bezw zg lędna  w rogość  A n g lii w o . 
bec W łoch . „M u sim y  się uwolnić od 
fa łszyw ego  przeczulenia —  pow ie
dzia ł Duce. Bez n ienawiści nie moż. 
na prow adzić  żadnej w ojny. N ien a 
wiść przeciwko w ro go w i należy ży 
wić dniem i nocą, Z  najw iększą  e- 
nerg ią  należy zwalczać wszelkie  
tendencje, które zm ierza ją  do tego,



Masowe ataki bolszewików zatamują się
* b /  osłabić ducha, św ia t m a n lekie- N iem cam i (d łu g o trw a ły  a p lau z ). W ię -
d y  Jeszcze zupełnie - fa łszy w e  poję. /y łączące W iochy z N iem cam i 
Cie o YOoszcch i maie żyw i zau fa - g lę b ia ją  się z każdym  dniem . B ra te r. 
m e do narodu w łoskiego. M ussolin i 8two to przeradza się p raw ie  że we

średniow ieczu bardzo tw ardy. ? Co s t a ^ w ^ a t e in n e ^ r o z S e Y e ^ P o ^ o b s i  Naczelna Kom enda Niem ieckich straty  w  czołgach  w yw iadow czych  i mi torpedam i jeden bryty jsk i k rą -

P f . , v d .  4 M m u  . . .  i i n *  Ł S  » * ■ * ■ ■ » *  * " * “ ■ ki« * >  f ~ « r  ,

ok azy w ała  się p rzew ażn ie  ty lko w  żadne różnice pog lądów . 3-g0 g ru d n ia - U rządzen ia  portow e w  Tobruku  . V  w ybrzeży A lg e ru  k o n tr to p e .
w a lkach  poszczególnych państw  w io- . , . , ,  go  gruanaa. ub ies le i nocv celem ciężkich dow )ec b ry ty jsk i zosta ł tra fion y
skich m iędzy sobą. D opiero po u- M ów iąc  o walce p rzeciw ko fa - N a  K aukazie  powódź i w arunki taków hnmhnwvrh bom bam i i opuszczony przez załogę,
pudku republik i florenckiej, nastał 3Z' zmo!Wl' niePrzy j acIel cbce ugodzie drogow e un iem ożliw iające przebycie '  Zatopiono jedną łódź strażniczą,
okres zgnuśniałości we wszystkich v  if/  i nu.rt.u3ąc® , , narody. ich w p ływ a ły  silnie na dz a an ia  bo - W  czasie lokalnych potyczek w  B ry ty jsk ie  bom bowce dokonały
włoskich państwach z wyjątk iem  ; , nle Po m n ,®n 8i? łudzić, iz zwy- jowe. M im o to w kilku m iejscach Tunisie wzięto do niewoli 200 jeń - w  nocy na 3 grudn ia  ataków  na
Piem ontu. D ia  św iata  W łochy stały  f : . .wo n8Szyca w ro go w  oznaczać prowadzono potyczki z ataku jącym i cow, zniszczono 34 czołgów  i 6 czoł. obszar zachodnich Niem iec. W  kil- 
się k ra jem  peńdzla, dłuta i m uzyki, " p z i e  „p ax  B n tan ica  , utysięckrot- zaciekle bolszew ikam i, w  których gów  wyw iadow czych . N ieprzy jac ie l- ku m iejscowościach w  rejonie rzek
„Ju osobiście p ragn ą łbym  raczej za . , ? w e rsa l. A n g lia  z całego sw ia  ponieśli oni wysokie s .ra ty . N a  pół- skie porty dow ozow e d la  posiłków Renu i M enu pow stały  nieznaczne
m iast posągów  i obrazów  widzieć *rob»c jedne Ind.e. A n g lia  noc fxi rzekj Terek  0dp a r to w kontr- w  francusk iej Północnej A fry c e  by - szkody w  budynkach. Zestrzelono 3
więcej sztandarów , w ydartych  w ro - P „ „ „  „ . t f  °  P,° . a .. ia ataku silne oddziały n ieprzy jac  el ły bezustannie atakow ane z powić- bryty jsk ich  sam olotów .

- dotyczy to IsŻ y ltk ic h  k ia" ! *  *  ^ ,k6w  ' f y  „ato - ły  w irie  ciężkiej broni j p o ja z d ó ^  '
ści. N ie  można od w losk ieeo -2  , - T  zaw o a . na zak(>ncfcnie N a  stepach kalm uckich n em ec-

„ . . .  i  Mussolini m usim y walczyc d la kie oddziały zm otoryzow ane zam knę-

..ce
ludności.

ar ^ tC., ™ 3 ’ ™ ałr„K? żyjących, pom ew aż walcz; my d la  }y Niemcy nie wypuściły z rak
ani |sdnego atutu

nagłym  dalekosiężnym  ok rążę-
pod pewnym  w zględem  lirycznym  '“ “• ' ' T T ' '  " ,ox' - 7 alczyc mu8!' ny a,la  połączenia sow ieckie na zap le-
m om en tern w  życiu n arodó fak  u !nar lych.> by ° fia ry  naszyi;b P ”le; czu i zniszczyły szereg  kolum n.
jak  i w  życiu p ryw atnym , wobec w z y w a j" 1 nas dsf w alić"* aż d »  o s1 a" T a ! że w czora j za łam ały  się wzno- M A D R Y T ,  8. 12. —  M adryck i we nie są w  stan ie uzupełnić strat  
czego powiedzieć można, że kto po- teczncco zw ycięstw a M v  iesteśm y W,one ataki s ‘Inych fo !m ac> j pie- dziennik pon iedziałkow y „Joja  dei z powodu braku surow ców . Fakt, że 
zosta je  w  stałym  oszołom ieniu entu . pos łu szn i!" * choty i czołgów  bolszewickich na Lunes“ om aw ia  w  artyk u le  w stęp - N iem cy w  dalszym  ciągu nie d a ją
zjazm em , powinien być poczytany . terenie W o łg i— Donu o  zaciekły nym sytuację  w ojenną na terenie wojskom  bolszew ickim  ani chwili
za n iezdrow ego duchowo. W e  YVło- Przem ów ien ie  M :iss~ lin !ego  n :e- opór w ojsk  niemieckich i rumuńskich. E u ropy  i A fry k i, p rzy  czym  pisze: spokoju, dowodzi, że rozstrzygnięcie  
szech nie zdarzy ła  się ani jedna de- ustannie p rzeryw ane  było entuzja- W e  w spółdziałan iu  ze znacznym i „A g ita c ja  ang losask a  pod jęła  pró- konsekwentnie zapadnie na froncie
m onslrac ja  przeciwko wojn ie. stycznym i oklaskam i i p rzy ję  e zo- siłam i lotniczym i niemieckim i i ru - by p rzedstaw ienia  a tak ów  sowiec- sowieckim . W  zniszczeniu bow iem

Szczególne słow a  noohwafy Muc ata!<’ d ługo trw a łym i ow a  jam i. W sz y - muńskim i zadano bolszewikom  w yso- kich, inw az ji -do francusk ie j A fry k i Rosji sow ieckiej leży klucz do tw ie r.
solini' w y raz ił nod 8cy radc0 'vic narodow i pow stali z kie straty , jedynie  tylko m iędzy Północnej oraz zatopien ia flo ty  fra n - dzy europe jsk ie j".
X s k i r h  k f L S  miei 8c « l e m  odśpiew a nia hym nu Donem a W o łg ą  » Iszczono 60 czoł- cuskiej w  Tu len ie
Jako w  ręcz w  s p a rd a ! a  K obl e tv w io  G ioeinezza. N a s tę p n e  odczytano na- gów . N a  odcinku K k lln in - je z io ro  punkt w  sytuacji

i stępu jącą  rezolucję, którą izba fa szy - Ilm eń form acje  arm ii lądow ej i lot- rzyść A n g lo sa só w ".

w  Tulon ie jak o  zw rotny  
w ojennej na ko .

skie tw o rzy ły  n iew v c -e rn a ry  zh n - rezolucję, m orą  izoa in szy - uraen  torm acje arm ii ląaow ej i io i-  rzysc A n g io sa so w ".
nik siły  życiowej narodu ZdyscYDłi stow ska ’ 8totec, p rzy ję ła  jedn og lo - m etw a w  trw a jących  nada! ciężkich „W y sta rc zy  jednak  —  pisze da le j
now ania narodu w łoskiego w ż iltn śnie przez ak lam aci « : walkach obronnych odparły  k rw aw o, dziennik —  zaznajom ić się nieco do-

® “  fiyaÓ A lAO in  n i n ^ ira o it iin n ćn H A lii I - Ia  i  -  * _______   1  1__ _1__

Nomlssaeje w  Japoń
skiej marynarce

n £ S l e n i b a ly 1 ” nik t T i a t r e a mogaa " 1 °  7 * ^ * ^  z S f f i ’ “t e  ^ ^ " i e ^ ś d ł y *  zf a « ^ S s c L l n y c h  “ p o d ^ n y T  we
nosiciele bakcyii , którzy m e m ogą nych s lo w  M usso lm iego  izba fa szy - J06 czo łgów . 7 rak  ani iorW o-n  ,  ’vtorek przez m arynarkę, został m ia-

p o t ą ^ W ś r i i c f U i o n ó w 8lh id ri^ zn a i stow ska odpow iada na k łam stw a i N a  froncie Oceanu Lodow atego  przez siebie sukcesów. W szystk ie  T s u k a h a r a ^ s ^ f  lnnyl?- vvl(;f'a 'Jmi[ a i 
du ja  się oczywiście różne tem pera- o b " !K' przeciwnika, w y raża jąc  cześć rozproszono atakiem  lotniczym zgru - dotychczasowe p róby  Tim oszenki, lotn ictwa ^ n a trn a r id  ̂ 011̂ ^ "

. —  . .  • -  - ęo ,ją  ludzie o skom plikowanym , jeże!: stkich frontach  boju  oraz sk ładając  w ‘ , . ,  ńn sunie"vch*^'kii^ W oWyfT^^RTn^ln^rndA" s ° ’ a  w >ceadm ira ł K atag ira i człon-
ju z  me chorym  system ie nerw ow ym . , ,  , . , . . . . "  okresie od 11 do 30 listopada sutuę.ycn ku W ołdze  i o ta lin g rad o . i-jem  n a iw v ż s7pi radv wniemifli
On sam  zebra ł sobie kolekcje dow o - pokłon dzielnym  żołnierzom  w io - zniszczono 309 sam okitów  sow iec- w ) a  tym  sam ym  przyw rócen ia  ży - ’ " y J J-
dów  ilustru jących  g ł p >tę ludzką, skim , a  także ludności dotkniętej kich. 220 zostało zestrzelonych w  wotnych połączeń m iędzy R os ją  po- « *  -  _  ,  ,  .  _
spośród której podaje k .lka  p rzyk ia - atakam i n ieprzyjacielsk im i. Izba walkach powietrznych, 71 przez a r -  ludniow ą i środkow ą, zakończyły się « - 2 3 l i a S S y  '
dów . notw ierdza zdecydowana role onon, ‘y lerię  Przeciw lotniczą lotnictwa, 15 n iepowodzeniem  D alsze  pode jm ow a- a £ t g $ 2 l s f d l 3 1

W  godzinach w ieczornych przed , . . 1 1 • , , zestrzeliły  oddziały arm ii lądow ej, nie rozpaczliwych akcy j Tim oszenki L O N D Y N  S 12. W  matek
zajęciem  K orsyk i przez w łoskie siiy 1 zw yc!ęstw a narodu w Iosk le^ -  kto- resztę zniszczono na ziemi. W  tym  kszta łtu je  się za każdym  razem  co- ^
zbro jna, p rzerw ano  połączenia tełefo- ry  zdecydowany jest w  n iew zruszo- sam ym  czasie zg inęły  na froncie raz trudn iej, pon iew aż m ateriały , zm ianv na „ „ s o k ie b ' 
niczne. F akt ten zrodził pogłoskę, że nej pewności walczyć do ostateczne, wschodnim  83 samo?oty niemieckie, stojące do_ je go  dyspozycji, zostały dow ództw a bry ty jsk iego  lotn ictwa
M ussolin i m iał zostać zasziy letow a- „o  zw y c ię stw a" zachodniej Cyrenaice lotnictwo w  w iększej części zniszczone, a prze- G enerał lotnictwa S ir  A rth u r Tedder'
 _________   ___ ____________ _ . . . ® ;  ulioniAm nr.mfiwnln /.loul-ia nip.smnfl na TTra.1 rahrvln 7hmtpn n , ,  . fnym  przez pew nego robotnika.

„N a ró d  w ioski w p e '« i  zda je  so
bie sp raw ę  z konieczności tej wojny, 
którą pon;ekąd określić trzeba mia 
nem „w o jn y  św ię te j"  —  ośw iad 
czy! nasteunie doniosłym  głosem  Du 
ee. „W ło ch y  m usiały się zdecydować 
czy politykę sw ą  prowadzić chcą sto 
sow nie  do sw ych  g r a Y e  lądowych  
lub  też do gran ic  morskich, aibowierr 
nie m ogły one pozostaw ać n ieustannó  
w stanie n iepewnym . D la tego  też ni< 
m ogły  one stać z dala  od gigantycz  
n ej w alk i, której w idow nią  dzisia 
jest św iat. Duce ośw iadczył, iż rezy  
gnu je  z tego, aby m ówić o celach po 
kojow ych, pozostaw ia jąc  sp raw ę  ti 
przeciw nikow i, który przecie w mię 
dzyczasie  sw o je  14 punktów  ogran i 
czyi do za ledw ie  4-ch. Cele tery to 
ria lne i polityczne —  podkreśli! w 
dalszym  c iągu  Duce —  zatraciły  swe  
szczególne znaczenie w  tej wojnie, 
rozszerzonej przestrzennie i p rzed łu 
żonej czasowo. S traszny ten bó l p rze 
rodził się obecnie rzeczyw iście na 
wojnę dwóch św iatów . P rzed  naro
dem włoskim  stoi teraz tylko_ jedno  
zadanie, którym  jest: walczyć i to 
w alczyć ram ię p rzy  ram ieniu ze 
sprzym ierzeńcam i, walczyć razem  z

zadało  aliantom  ponownie ciężkie niesione na U ra l  fab ryk i zbrojenio- g łów nodow odzący ang ie lsk iego  lo t '

«  n ictwa na . środkow ym  wschodz ę, 
został w iceszefem  w  sztabie lotnio- 
twa. Jego  następcą zostanie generał1W k l i k u  m olotu odniosło ciężkie ga lsk ie j A fry c e  W schód - leona I za cenę 87.000

obrażenia. n.ej i która  w yrządziła  franków . L ist nosi datę
;•) S ze f państw a, m arsza - 0  W  zw iązku z w iado - pow ażne szkody. W  niżej 27 października 1792 i 
sk Petain  zaape low a ł mością, iż m in isterstw o położonych częściach m ia- został przez Bonapartego  

przez radio do fran cu - robót publicznych zakoń- sta poziom w ody doszedł napisany z okazji sw ego  
sk iego narodu, aby w zią ł czyło opracow anie p ro - wkrótce do 2 m , przy powrotu na K orsykę  ze 
udział w  nowo zaczyna- jektu  budow y skróconej czym  pod w odą stanęły siostrą  sw ą  E lizą , jesz- 
jące j się akcji pom ocy zi- linii ko le jow ej ze Staim- liczne sk lepy oraz teatr, cze przed ekspedycją  na 
nowej. bułu do A n k a ry , donoszą, W yrządzone  szkody prze- Sardyn ię, a  po sw o je j
0  W  c iągu  ub. w torku  iż budow a zosta ła  osta- k racza ją  2 m iliony escu- bu rz liw ej rozm ow ie z Pao -
w yjechały  z parysk iego  tecznie uchwalona. dos. lim. N a  tej sam ej aukcji
dworca wschodniego czte- 0  Korespondent londyń- 0  W ed łu g  londyńskiej zlicytowano rów nież Li
ry pociągi z robotnikam i ski dziennika „Svenska iiużby in fo rm acy jnej, lord sty, pisane w łasnoręcznie  
francuskim i, udającym i D & gbladet" dow iadu ją  się, W oolten pow iadom ił we orzez Juliettę D roust i 
uę do p racy  w  Rzeszy, że gen era ł DooLittle, do- wtorek Izbę Lordó w , że W ik to ra  H u go  za 45.000 
W  tym że dniu p rzyby ł wódca północno - am ery - zam ierza przedłożyć p a r  franków , oprócz tego  rę- 
lo Com piegne pociąg  z kańskich w o jsk  lotniczych lam entowi plan now ego kopis pew nego poematu  
transportem  jeńców  fran - w  południowej A fry ce , m in isterstwa. M in ister- W ik to ra  H u go , który  
cuskich, zwolnionych z o- jak oby  cudem unikną! stwo to ma się w yłącznie przyniósł 11.500 franków , 
bozów. śmierci na  „ lata jące j za jm ow ać odbudow ą m iast 0  W e  w torek do portu
0  D w a  sam oloty szkolne tw ie rd zy ", na której znaj- i wsi. w  G ib ra ltarze  w p łyn ął
portuga lsk iego  lotn ictwa dow ał się z kilku ofice- 0  N a g łe  m rozy spow odo- angie lsk i kontrtorpedo
zderzy ły  się w  pow ietrzu  ram i. w a ły  w  S zanghaju  w ie le  wiec, w yk azu jący  na ru-
1 spadając  na ziemię do- 0  „ D ia n o  de N o tic ia s" o fia r  śm iertelnych. N a  fie  ł na m ostku kapitań-
szczętnie roztrzask ały  się. donosi o gw a łto w n e j bu - ulicach znaleziono 517 za - skim  ciężkie uszkodzenia.
Jeden z p ilotów  poniósł rzy , jak a  w  dniu 12 listo- m arzniętych żebraków . Rów nież komin kontrtor-
śm ierć na m iejscu, trzech pada przeszła  nad L o -  0  N a  licytacji w  P a ry - pedowca by ł p raw ie  gupeł- 
zaś członków  za łog i sa - renzo M arques w  portu- żu sprzedano list N apo - nie zdruzgotany .

lotnictwa S ir  W . Sholte D oug las , 
który dotychczas był kierownikiem  
oewnej g ru p y  m yśliw sk iej. Także  
szef kom endy w ybrzeża  S ir  Ph ilip  
Joubert de ia Forte  opuszcza swe  
stanowisko. Zosta ł on generalnym  
ńspektorem  ang ie lsk iego  lotnictwa.

CJSmucMU honorowym  
obywatelem

M A D R Y T ,  3 12. -  W ed łu g  w ia 
domości, jak ie  tu nadeszły z H a w a 
ny, rada  adm in istracy jna  prow incji 
P in ar del Rio na w yspie Kubie po. 
w zięła  uchwałę m ianow ania  prem ie
ra  W ie lk ie j B rytan ii obywatelem  
honorowym . W spom n iana  kubańska  
prow incja  będąca centrum  produk
cji tytoni hawańskich  chciała w  ten 
sposób w yraz ić  Churchillow i sw e u - 
znanie za  to, iż będąc nam iętnym  
palaczem  cy gar, w y raża  się z u . 
znaniem o cygarach  hawańskich i 
w  ten sposób jest w ybitnym  czynni
kiem p ropagan dow ym  dla  c y gar ha
wańskich.

Na św. Mikołaja
P J lK IT C Z S f P O D A M !

P O L E C A

S Z U M S K I
L w ó w ,  Ł y c z a k o w s k a  4

KU PIĘ  PLED-OHUSTKĘ i »weter
damski czarny. Lwów, ul. Zyblikiewi- 
cza 26 m. 12 od 18— 16 f

INTROLIGATORSKIE PŁÓTNO o 
raz merlę kupimy w każdej iloścł — 
Warszawa — Nowy świat nr 89 — 
telef. 278— 62 „Kolumna” . 4966

- — ■ 1 - - ■  .
SPRZEDAM firankę na szerokie 
okno, narzutę na tapczan, męski* 
obranie czarne, gmokinff, frak. je 
sienny raKlan, trencz gabardynowy, 
kołnierz futrzany, śniegowce damskie 
na nr. 87. Kasztelańska 14, I. piętro 
mieszkanie 6. v

SPRZEDAM nowe buty c cholewami 
nr 40, fason angielski. Słowackiego 
1 4. L  p.. m. 1, od 12—2.

POWIEŚCI SENSACYJNE I KRYMI 
N A LN E  kupuje stale Księgarnia J. 
FOTTIKA. Lwów, Wehrmachtstraase
i  BATOREGO) 80. 6011

SZAFĘ trójdzielną (orzech kaukaski) 
sprzedam. Pohulanka 8. m. 2 ▼

SPRZEDAM *zafę jasną, ładne łóżko 
metalowe, gtół kuchenny, nachtkastli 
ki, 2 łóżka jasne, psychę. stolik orze 
chowy, siatkę do łóżka, łóżko bla
szane, primus, wanienkę, basen dia 
chorego. Kochanowskiego 12, II. p.. 
wejście przez ganek na prawo. v

SPRZEDAM futro krymskie na śre
dnią, stan b, dobry, pelerynkę z lisa 
srebrnego, marynarkę frakową i smo 
kingową, Kochanowskiego 42. m. 4. 
od 2—4 i od fr—8,________ » 17169

KU PIĘ hulajnogę dla pięcioletniego. 
Zg.oszenia ul. Ogrodnlcka 1, drzwi 
na lewo, pierwsze piętro. 17019

KUPIĘ pilotki z angory różowe lab 
niebieskie. Romanowicza 9. fryzjer.

KUCHENKA żelazna do sprzedania: 
Krupińskiego 6. m. 1. v

SPRZEDAM urządzenia I lalki wy 
stawowe, piec łazienkowy, ksi 
prawnicze, powieściowe, szkolne, mr. 
szynę kuśnierską. Kołłątaja 0, m. 5

KUPIĘ firanki i kapę na łóżka. — 
Oferty Gaz. Lw. nr. 171971

KU PIĘ kombinowaną szafę, wielki 
tapczan i kilka wyścielanych krze 
seł Ktinstlerkneipo —  Lwów -  
Rynek 1. 46. 17088

SPRZEDAM półbuciki brązowe nowe SPRZEDAM płaszcz krymski, płaszcz 
nr 4$. św. Teresy 2 A, mieszkanie pluszowy, ppodniczkę ciepłą. Ossoliń- 
nr 10, od 9— 11 ▼ skich 18, mieszk. 4 , v

KU PIĘ walonki nr 41—42, dobrze SPRZEDAM eleganckie ubranie, pół-
zapłacę. Zgłoszenia: Teatyńska 86: buciki męskie, pumpy. Słowackiego
mieszkanie 4 17162 I. 4. mieszkanie 4. v

SWETER W YTW ORNY, żakietowy, 
sprzedam. Zielona 29, mieszkania 6: 
od godz. 6— 7 17193

SPRZEDAM kostium narciarski gra
natowy na nieką, szczupłą, serwis 
porcelanowy do herbaty na 12 osób, 
chusteczki damskie. Zyblikiewicza 81. 
m. 18. oficyny, l  p. v

SPRZEDAM boty nowe nr. 84, futro 
źrebce francuskie na średnią. Listy 
Adm. Gaz. Lw 17089:

KU PIĘ futro sportowe brązowe lub 
popielate, ubranko na chłopca lat 16. 
i buciki na lat 9. Wszystko w do 
brym stanie Zgłoś-, en i a Boczna Paw 
Ilkowskiego 3, m. 2, telef. 267—22

SPRZEDAM futro męskie, czarne — 
Szeptyckich 40, m. 14, parter «

KU PIĘ kilim okazyjnie 1 chodniki 
Listy Gaz. Lw. 17198:

P IŁA  taśmowa szerokości 84 m/n* 
grubości 1 m/m. długości 46 m. — 
Łańcuchy przeciwślizgowe do ciężą 
rówlci do nabycia. —  Wiadomośó 
telefon 230—41. w

KU PIĘ  ciepłe zimowe rękawice mę
skie nowe lub mało używane, Kocha
nowskiego 51, 1. p., mieszkanie 2 — 
od 1— i  popoł g

FUTRO selskinowe w stanie pierwszo 
rzędnym na średnią do sprzedania — 
Słoneczna 47, III. p„ drzwi 10. v

FILATELIŚCI. Sprzedam znaczki Ro 
sjl. Uzupełniam zbiory, wymieniam 
na inną. Listy Gaz. Lw. 17120

SPRZEDAM łódki ozarne zamszów* 
nr 85— 88. ul. Sakramentek nr. 22
II. piętro sn 0 17121

KUPIĘ kostium przejściowy lub su 
knię wełnianą na średnią, zarękawek 
1 czapkę (murmle), kapę jr>dwnbną 
na dwa łóżka, wszystko stan pierw
szorzędny. Lwowskich Dzieci 21 — 
L p., dolny dzwonek v

SPRZEDAM kostium czarny, zimowy 
na średnią, pierwszorzędną hulajnogę 
o gumowych kołach. Wyspiańskiego
I. 26. m 4 v

UŻYW ANY spód z pod futra junaty 
sprzedam. Lelewela 17, m. 4, 9— 10

SPRZEDAM lisa, kołnierz futrzany, 
ubranie prima, czarne palto tanio — 
piżamę, bonżurkę, sweter, damski 
płaszcz, kostium, szlafrok, ciepłą 
bieliznę i garderobę. Snopkowska 11. 
mieszkanie 8. / y

P IA N IN O  lub fortepian krótki, krzy 
żowy kupię. Tarnowskiego 14, mie 
szkanie 9, oficyny. 17184

1 SPRZEDAM jasne futerko j wzrost 
średni. Nabielaka 44, mieszkanie 6 
od godziny 3— 6 v

KU PIĘ dwa kopertowe prześcieradła. 
4 powieki metr na poduszki, obrus 
biały na 6 osób, 2 ładne chodniki, 
koszule męskie. Częstochowska 26 -  
I I I  m., o godz. 2—8 17139

SPRZEDAM boty nowe białe nr 86-7 
Grochowska 6 v

KU PIĘ BLUZKĘ granatową jedwa 
hną lub welwetową. Grochowska 5

tfl. p. i  Glinka Janczewskich 
ŁUCJA BRONIKOWSKA, po

ciężkich cierpieniach, zaopatrzo 
na św. Sakramentami, zmarła 

[ dnia 2. grudnia 1942. przeżyw
szy lat 86. Pogrzeb odbędzie się 

I dnia 4, grudnia, o godzinie 2-giej 
i popoł.. z Kaplicy przy ul. Kochu 
i nowskiego do grobowca rodzin 

nego, o czym zawiadamiają w 
głębokim smutku pozostali — 
Córka i Zięć. y

SPRZEDAM śniegowce na 85 nr. bu 
eika i małe dla 2— 8-letniego wraz 
7 meszcikami Lwowskich Dzieci 10 
mieszkanie 14 v

W ANNĘ, piec na węgiel, kuchenkę 
gazową dwupłomienną, kuplę. Listy 
Adm Gaz Lw 17135

SPRZEDAM pantofle damskie, brą 
zowe nr 36, czarną kurtkę* męską — 
Lwów, Ochronek 1. m. 7, L  P. *

SPRZEDAM książkę lekarską z ryci
nami w języku polskim praktycznej 
lekarki Dr. med, J Springer, apro
bowanej w Niemczech 1 Szwajcarjl 
Ujejskiego 8 a, m. 4, między 4—6.

----- ...............— i .............—
ZAKO PIANKI nowe 30 ł 88. buty 
ofic. fason angielski nr 42. Oglądać 
między 10— 12, Szajnochy nr, 2 — 
mieszkanie 11, II. p. 17129

SPRZEDAM kilim, portiery, koc. *-'* 
materace, poszwę pie-zynową. obru*. 
nas na ciążę, poduś/kę gumową —' 
płótno, meszty 35— 88, boty 86. 
czochy, skarpetki, rękawiczki, karty 
Snopkowska 11. m. 8. *  —   —
SPRZEDAM palto I futro męskie 
płaszcz damski l dziecinny n^biedd* 
pierzyn^1. poduszkę, prawidła 42 
boty 86, kalosze 38, spodnie, kołdry 
Na Bajkach 17. mieszk. 6, *
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Alarm ! rtniczy: przez przeciąg 2 mi- 

aat 10-sekundowe sygnały dźwię
kowa *  przerwami 10-łsekundo- 
wymi.

Odwołanie: przez przeciąg 1 minuty 
ciągłe nadawanie sygnału dźwię
kowego.

Alarm ogniowy: przez przeciąg 5 mi
nut 8 krótko po sobie następu
jące sygnały dźwiękowe z prze
rwami około pół-minutowymi.

„Tlen" w rozbudowie
Nowością — fabrykacja szkła wodnego

W re praca w  warsztatach
przeróbki papieru P. K. Op.

Zasłużona w lwowskim przemyśle 
chemicznym fabryka JTlen", prze
trwawszy bolszewicką okupację, po 
roku pracy w zespole fabryk mydła 
objętych przez były trust należący 
do Państwowych Zakładów Zbożo
wych i Przemysłowych, weszła w 
nowe stadium —  stała się obiektem 
dzierżawy.

Obecne usamodzielnienie się fa
bryki przywróciło jej także dawną 
nazwę, a wraz z tym i dawny roz
mach inicjatywy i rozbudowy. Jedno 
i drugie dziś niełatwe. A  jednak 
rozbudowano kotłownię, wstawiając 
nowy kociół, buduje się nową halę; 
nowością jest fabrykacja szkła wod
nego, dla którego aparaturę przy. 
gotowały warsztaty lwowskie —  je 

dyne to urządzenie na cały dystrykt. 
Dostarczona przez hutę masy szkla
ne przez potraktowanie odpowiedni
mi alkaliami pod ciśnieniem pięciu 
atmosfer po ośmiu godzinach pracy 
zamieniają się na szkło płynne, ar. 
tykuł ważny w budownictwie, w me
dycynie, znany w domowych gospo
darstwach jako czynnik używany de 
konserwowania jaj.

Prócz szkła wodnego fabryka wy
rabia dziś standartowa produkty — 
śrc>dki do prania, a mianowicie 10. 
procentowy proszek i 20-procentowe 
mydło i toaletowe mydło 28-procen- 
towe, więc to, co przy daleko idą
cej oszczędności surowca odpowia
dać może dostatecznie swoim zada
niom. (tp )

Przy ul. Prowiantowej 2 znajdują 
się warsztaty przeróbki papieru ze 
starych odpadków, nieużytków itp., 
pozostające pod zarządem Polskiego 
Komitetu, Warsztaty wyrabiają to. 
rebki wszelkich gatunków i rodzą, 
jów, duże worki, koperty, bloki, pu
dełka itp. Najpoważniejszymi od
biorcami są NSDAP, Dystrykt, fir
my miejskie 1 zamiejscowe, do któ
rych dostarcza się towar masowo, 
a część idzie do właenego sklepu 
Polskiego Komitetu przy ul. Koper
nika 19.

ru, który waży się i nasypu je d « 
opakowań wyrabianych na miejscu 
przez warsztaty.

Ostatnio został uruchomiony dział 
zabawkarsko-ozdobnkzy, przy któ. 
rym zatrudnia się 12 osób. Obecnie 
produkuje się ozdoby choinkowe, 
które można nabyć w sklepie Pol
skiego Komitetu przy uł. Koperni. 
ka 19.

Warsztaty zatrudniają ponad 10(1 
osób, które korzystają z własnej 
kuchni uruchomionej przed kilku 
miesiącami.

Drugim działem pracy jest nasy- OFIARUJ KAŻDEGO MIESIĄCA 
pywanie towaru dla spółdzielni „Je- K ILKA  GROSZY NA CELE POL* 
dność“ . Spółdzielnia dostarcza towa- SK1EGO KOMITETU OPIEKI,

D s  e n n ik  Rorporzqdzeń
dla Gen. Gub. Nr. 100 wydany dnia 
19 listopada 1942 r. zawora:

Siódme rozporządzenie dewizowe 
dla Gen. Gub. —  z daty 7. 11. 42; 
zarządzenie w sprawie nowego usta
lenia cen maksymalnych za drewno 
do napędu generatorów na gaz 
drzewny (drewno napędowe) —  s 
daty 6. 11. 42,

Dom noclegowy 
P. K, Op. w Kielcach

KIELCE, 2. 12. •— Polski Komitet 
Opiekuńczy w Kielcach prowadzi 
dom noclegowy, w którym podróżni 
zatrzymujący się przejazdem mają 
możność znaleźć dach nad głową o. 
raz skromne pożywienie. Znajduje 
się on w niewielkiej odległości od 
dworca kolejowego.

Z pomieszczenia w schronisku ko
rzystać można najdłużej przez 7 dni, 
po uprzednim przedstawieniu dowo
du tożsamości. Zakwaterowani mają 
możność zamówić sobie po minimal
nej cenie śniadania i kolacje. Opłata 
za pobyt wynosi od 3 do 5 zł. za 
dobę. Niezamożnym przydziela się 
kwaterę zupełnie bezpłatnie na pod
stawie otrzymanych z P. K. Op. kart 
noclegowych.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
Wieści z powiatów

Z n a l e z i o n o
w  t i c m w a i a c h

od dnia 21 do 80 listopada br. 
klucze, portfele, torebki, zarękawki, 
zegarek, rękawiczki, teczki, czapkę, 
dokumenty osobiste oraz szereg in
nych przedmiotów, które odebrać 
można w biurze ruchu, Wulecka 4, 
tel. 298.90 (wewn. 20),

NAPAD, (y )  —  Na przechodzą
cego wczoraj wieczorem przez ulicę 
Marcina Skorobeeldego Franciszka 
lat 34 (Częstochowska 88) napadł 
osobnik nieustalonego nazwiska i 
adresu, który zadał mu ostrym na
rzędziem rany cięte głowy. Po pro
wizorycznym zaopatrzeniu lekarz 
Pogotowia skierował ofiarę be3tiąl 
skiego napadu do szpitala przy u! 
Rappaporta 8.

ZATRUCIE ALKOHOLEM. — 
Lekarz Pogotowia został wezwany 
na pl. Krakowski, gdzie znaleziono 
Leśnego Antoniego lat 32 (Piekar
ska 68) w stanie silnego zatrucia 
alkoholem Po zastosowaniu środków 
trzeźwiących przewieziono go do 
szpitala przy ul. Piekarskiej 69.

W YPAD EK KOLEJOWY. — Nie
dzielski Jan lat 19 (Żółkiewska 61) 
w czasie pracy na dworcu Podzam
cze włożył przez nieostrożność rękę 
między zderzaki, które zmiażdżyły 
mu kompletnie prawą dłoń wraz z 
palcami. Po prowizorycznym zaopa
trzeniu lekarz Pogotowia przewiózł 
ofiarę nieszczęśliwego wypadku do 
szpitala kolejowego przy ul. Krasi, 
ckich 6.

POD AUTEM. —  Krychlik Józef 
lat .86 (IIołówki 1.0) dostał się pod 
koła przejeżdżającego samochodu na 
ul. Łyczakowskiej doznając złamania 
podstawy czaszki i ogólnych obra
żeń. Po udzieleniu pierwszej porno 
cy lekarz Pogotowia przewiózł ofia. 
rę tragicznego wypadku do szpita
la przy ul. Pijarów 4.

—  Sałata Anna iat 57 (Winnfki)

została na ul. Łyczakowskiej potrą, 
eona przez samochód, w wyniku cze
go doznała kontuzji ogólnych. Pier
wszej pomocy udzielił je j lekarz 
Pogotowia.

Starepo pepkru nfc daj nhłcjyf

Zrobią ł tern papier nowy na ńotrtt 
fts Ią iM

PRZYKŁAD G9DNY N  A ż  LADO. 
W AN IA . —  Mieszkańcy wsi Szuto- 
wa (pow. Jaworów), świadomi trud
nych warunków aprowizacyjnyeh 
swego nauczycielstwa, z własnej ini
cjatywy zorganizowali zbiórkę celem 
zaopatrzenia ich wraz z rodzinami 
w dostateczną ilość produktów rol
nych, jak ziemniaków, zboża, hrecz- 
ki czy prosa, dając im możność 
przetrwania do następnych zbiorów 
i ułatwienia tym samym pracy w 
szkole. Jest -to fakt tym godniejszy 
zaznaczenia, że ziemia miejscowa 
jest niezbyt urodzajna, uprawa pew
nych gatunków zbóż tego roku nie 
dopisała, a wyznaczony kontyngent 
wieś zdała całkowicie i w przepisa
nym terminie. Nie było więc czym 
tak wiele szafować na pomoc dla 
nauczycielstwa. Ale zrozumienie z 
jednej strony pracy nauczycielstwa 
w dzisiejszych wojennych warun
kach, a z drugiej strony praktyczne 
zastosowanie chrześcijańskiej „miło
ści bliźniego" i przekonanie o słu
szności słów, że „wiara bez uczyn
ków martwą jest" —  pobudziło na
wet najbiedniejszych spośród szu- 
towskiej ludności do prżyjścia z po
mocą swemu nauczycielstwu wedle 
sił I możności. Obecnie zaś wystą
piono z inicjatywą zorganizowania 
dostawy dla nauczycielstwa, wzglę
dnie ich dzieci, bodaj skromnych 
ilości pełnego mleka oraz masła po 
cenach urzędowych.

Ofiarność polskiej ludności wzglę
dem swego nauczycielstwa, która — 
przypuszczać należy — nie tylko w 
Szutowej się objawiła jako akt 
wdzięczności za możność nauczania

swych dzieci w ojczystym Języku, 
nie będzie zapomnianą.

PO W IAT JAWOROWSKI N IE  
GRZESZY CZYSTOŚCIĄ. — Jawo
rowski powiatowy urząd zdrowia 
prowadzi radykalną akcję przeciw, 
tyfusową. Aby nie dopuścić do wy
buchu i rozszerzenia się epidemii 
tyfusu plamistego, która ubiegłej 
zimy na przeciąg kilku miesięcy u- 
nieruchomiła wszystkie szkoły i spa
raliżowała normalny bieg życia pu
blicznego w powiecie, zawczasu za
pobiega się tej ewentualności nie
pożądanej, walcząc energicznie W 
pierwszym rzędzie z rozsadnikaml 
epidemii —  wszami. A  że wsie po. 
wiatu jaworowskiego — choć wstyd 
o tym pisać — nie „grzeszą" zby. 
tnio higieną osobistą i nie bardzo 
są skłonne dobrowolnie rozstać się 
z nieodłącznymi towarzyszami do
mowych pieleszy, trzeba było zasto
sować środki bardziej skuteczne.

Dezynfekcyjne maszyny, będące 
w dyspozycji jaworowskiego powia. 
towego urzędu zdrowia, stale są za
trudnione. Objeżdżają one po kolei 
okoliczne wsi, tępiąc robactwo wśród 
mieszkańców. Akcją przeciwty- 
fusową zainteresowane są również 
szkoły powiatu, oraz Delegatury 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego.

7 świec rera^siycli gólną. Więc na roratach tłumnie «ię 
gromadził.

Jak bardzo odległe są te przez
W  okresie adwentu w czasie od- Lud naszego kraju miał zawsze poetą opowiadane czasy od epo-

prawiania mszy do 6-ciu stojących dla Najświętszej Panny cześć szcze- kl, w której dzisiaj żyjemy. Jąk
ną ołtarzu świec dodaje się 7-mą.
Musi być ona wyższą niż inne. Ma |
symbolizować Najświętszą Pannę, 
która jako Jutrzenka poprzedziła 
światło Chrystusowej sprawiedliwo
ści. Msze odprawiana w tym czasae. 
są bo tak zwane roraty, nazwane '
od początkowych słów modlitwy:
„Rorato coeld". —  „Spuśćcie rosę 
niebiosa". Roraty odprawiać się mu
szą przed świtem, gdyż mają być 
oznaką tego, że cały świat pozosta
wał w ciemnościach błędu w tym 
czasie, kiedy to miał się na nim 
ukazać Chrystus. Msza ta jest •  
charakterze woiywy, więc powinna 
zasadniczo być śpiewana. Uświęcona 
jest ona u nas tradycją od niepa
miętnych czasów i poza naszym kra
jem nie jest. znaną w liturgii ko
ścielnej W dawnych, odległych cza
sach średniowiecza w roratach bra
ły udział wszystkie Stany kraju.
Przedstawiciel każdego z nich zapa
lał przed mszą jedną ze świec w 
stojącym na ołtarzu siedrnioramien- 
nym świeczniku. Bo świec nie roz
mieszczano w poszczególnych lichta
rzach, tylko, jak opowiada poeta:
„Stał na ołtarzu przed mszą roraty 
Siedmioramienny świecznik bogaty."

Zapalanie przez reprezentantów 
poszczególnych stanów miało ozna
czać, że każdy z nich jest gotowy 
stanąć przed Sądem Bożym. Bo W 
kościelnych uroczystościach adwen
towych wraz z zapowiedzią narodzin 
Chrystusa pojawia się i inna zapo
wiedź: drugiego Jego przyjścia na
świat, przyjścia Jego w dniu Osta
tecznego Sądu. A  więc:
„Każdy na świeczkę grosz swój

przyłoży,
I  każdy gotów Iść sia sąd Boży." KOŚCIÓŁ ftW. ZOFII WE LW OW IE

by się zdawało, zerwała ona przecież 
wszystkie nici wiążące ją z tradycją.

O wczesnej porannej porze wcho
dzimy do kościoła. Na ulicach jesz
cze ciemno. Może się zdawać, że to 
noc. W  kościele od głównego ołtarza 
bije jasność świateł. Odpra- :a się 
uroczysta śpiewana msza. Na ołta
rzu płonie 7 świec, a wśród nich i 
ta najwyższa na cześć Panny Prze
najświętszej.

Ludzi jest mało. Przeważnie ko
biety. Czyż można się dziwić ? W y
chodzenie z domu w nocy natrafia 
na znaczne trudności, wobec tego 
ludzie ograniczają je do okoliczności 
podyktowanych najkonieczniejszą po
trzebą.

A le msza odprawia się tak samo. 
jak w odległych, opisywanych w sta
rodawnej poezja czasach. Jak w XII, 
czy w X III wieku. Zapewne nie ma 
w niej dzisiaj tej uroczystości ce
remoniału. Nie słychać w kościele 
ćwiczonych chóralnych śpiewów. Ale 
te niewyuczoue śpiewne modlitwy 
są tak samo miłe Pocieszycielce U- 
trapionych. Od wieków wysłuchują 
ona skarg ludzkich z całą swą łaska
wością. Słucha ich i dzisiaj, gdy z 
udręczonych serc płynie ku niej mo
dlitwa:

„Zacznijcie wargi nasze chwalić
Pannę świętą, 

Zacznijcie opowiadać cześć Jej
niepojętą."

Tę melodję i frazę godzinek ku 
czci Matki Boskiej i to nabożeństwo 
zwane „roratami" łączy jedna nić 
wspólna: dawność. Od długich stu
leci, od wielu, wielu pokoleń sły
chać w kościołach naszych pochwal
ną nutę godzinek, a w okresie ad
wentu odprawia się o świcie msza 
specjalna. I to jeszcze wspólne, że 
tak pieśń jak i nabożeństwo są tylko 
narodowi naszemu właściwe.

L  P.

L w th t )  ó  la  m in u tę

Cud Itwielu
Rozkwitłe, ciężkie białe pęki chry

zantem. Na puchowych, nieskalanie 
śnieżnych płatkach osiadła subtelna 
woń, kropelki rosy migocą i lśnią 
niby brylanty. Dziesiątki doniczek. 
Przebija gdzieniegdzie szmaragdo
wa zieleń listków wśród pachnącej 
powodzi kwiatów.

—  Ta kup, paniusiu... Za jedyne 
20 złotych radość wniesiesz do do
mu. W kieszeni ci lżej, a w pokoju 
rozjaśnisz kąty. Kup, paniusiu.- 
Patrz, jak chylą główki, jak wdzięcz
nie rozchylają pąki, czy możesz 
przejść obok nich obojętnie i ty  
zadumane dziewczę i ty wytworna 
pani. Przechodzisz mimo, ukrad
kiem (by cię nikt nie posądził o 
sentymentalizm) spozierasz ku ku
szącej bieli i już, jakby urzeczona, 
przystajesz i wyciągasz dłoń ku 
kwiatom. Smukłe paluszki, niby 
siostry kwietnych płatków, gładzą 
je leciutko, by nie uszkodzić. Jak 
łagodnieją ci zastygłe, dumne rysy, 
wdzięczny kobiecy uśmiech rozchyla 
wargi, pochylają się ku sobie pięk
nym ruchem dwie główki kobieca i 
kwiatowa. Nie widzisz ciekawych 
ni natrętnych spojrzeń, tulisz do 
piersi, niczym najcenniejszy skarb, 
siostry Twe... chryzantemy.

—  Kwiaty, kwiaty, kup panie 
dla panienki — przekonuje śpiewnie 
gruba sprzedająca. —  Kobiety u- 
derz tyłku kwiatem, drogi panie i 
to fajnym kwiatem, a taki tyiku 
u mnie pan dostani—

Muszą jej słowa sugestywni* 
działać, bo oto już znowu wonny 
pęk powędrował w objęcia zarumie
nionej- pani

Młoda para oddala saę powoli, a 
tu już nowy kupujący się zjawia.

—  Niech nu pani wybierze jakieś 
ładne kwiatki, lla Mamusi, dziś jej 
imieniny.

—  I mnie ten pęk nieśmiertelni
ków... I mnie— i mnie... ,

Wędrują kwiaty s rąk, zmniejsza 
się różnobarwny ogród przed potęż
ną Marcinową, przesuwają się jak 
w kalejdoskopie kupujący. Bo 

kwiaty —  to miłość^ K, EL
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APTECZCE DOMOWEJ 
Dlaczego ? Ponieważ mu*! Pan 
stale mieć pod ręką niezawodny 
i szybko działający środek dezyn
fekcyjny Bo małe skaleczenia w 
w postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają nią tak ezę 
«to l A wszystkie, nawet małe. 
otwarte rany »ą narażone na nie 
bezpieczeństwo infekcji przez 
bakterie Dlatego nie należy na
wet nieznacznych ran pozosta
wiać bez zaopatrzenia, lecz zaw
czasu dezynfekować je Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez fir
mę Odol - Werke. Lwów. Sepso- 
Tynkturą, która, jest do nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po
1,78 zł., działa dokładnie tak sa
mo dezynfekująco jak jodyna i 
ni# wywołuje żadnych niepożąda 
nych objawów pobocznych. Ma 
ona także bardzo pożądaną wła 
śelwość: nie pozostawia żadnych 
plam na biełiżnie. Daje się także 
lekko zmywać ze skóry. Zarejestr. 
Registr. Nr. SI 10. 4111

POMOC L E K A R S K A  1

ar. K. CZECH ord. od 11-12 1 8-6 w 
chirurgii - ortopedii i ginekologii — 
Lwów, Piłsudskego 2, parter. 4987

GINEKOLOG Położnik Dr. Zofia 
Parf&nowicz, Lwów,. B. Pruaa 2 — 
od 8—6 godz. 16657

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 8— 6, Lwów — 
SYKSTUSKA 62, 1. P. 4992

DENTYSTYCZNY zakład M. Pttrtzl. 
PIEKARSKA 3, od 9— 12 i 15—19.

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH i WENERYCZNYCH. — Na
świetlania promieniami graniez-nymi 
Buckyego. Dr. K. Kauezyński, ulica 
Łozińskiego 6, II. P., Tel. 280— 88.

Dr. med. BOYCHUK STEFAN. *p#-
ej al ista chorób wewnętrznych, ponow 
ni# ordynuje od godz. 10— 12 i od
6—7, przy ul. Łyczakowskiej 1 86

Dr. K. STOJAŁOWSKI ord. w chor 
wewn. od 8— 5, Łyczakowska nr 9

Prof. Dr. M. FRANKE w chorobach, 
wewnętrznych ordynuje w domu od 
godz. 8— 4^, ul. Wałowa 29, m. 2

rPćIFcENIA  G0Dn T fHiM t ]
PODARKI N A  ŚW. M IK O Ł A J A !!!! 
OZDOBY CHOINKOWE. OGLĄDNIJ 
W YSTAW Ę ŚWIĄTECZNĄ. DRO
GERIA, LWÓW. KO PERNIKA 1.

GOSPODYNIE! KW ASEK winowy I
cytrynowy, ESSENCJA OCTOWA, 
Drogeria, Lwów, KO PERNIKA 1.

3N A N A  FOTO-AMATOROM LWOW 
SKA FIRMA W Ł. SUCHECKI. «a-
Wiadamia, że przeniesioną lostala 
N A  UL. SOBIESKIEGO CZTERY 1 
nadal poleca kupno o rat sprzedaż 
artykułów fotograficznych. 17451

PODARKI N A  ŚW. M IKOŁAJA —
JAN M ALINOW SKI —  LWÓW — 
BATOREGO S 4919

OZDOBY N A  CHOINKĘ w artyrty- 
aznvra ręcznym wykonaniu, KOPER
N IK A  19. W ARSZTATY PRZER. 
PA P . PRZY POLSKIM KOMITE
CIE OPIEKI

KOCHANE D Z IATK I! Czy W y o
tym wiecie. Jakie śliczno ozdoby aą 
W Po!. Komitecie? Za zgodą tatusia 
1 mamusi. Zabawki na choinkę każ
dy ,  Was kupić sobie musi. KOPER
N IK A  19. Warsztaty Przcr. Pap. — 
przy Pol. Komitecie Cp eki. 8019

N A  ŚW. M IKOŁAJA duży wybór
książek dla dzieci I młodzieży poleca 
KSIĘGARNIA J. FO ITIKA , Lwów, 
Wehrmachtstr. (Batorego) S0. 4928

OD SW. M IKOŁAJA dla dzieci 1
młodzieży najlepszym podarkiem jest 
książka poleca M ICHAŁ K O W AL
SKI, Lwów, LEGIONÓW 19. 4942

KALENDARZE N A  1943 książkowe, 
terminowe, kieszonkowe, ścienne — 
bloczkowe, poleca M ICHAŁ KOW AL 
SKI, LEGIONÓW 19. 4944

ZABAW KI na sezon gwiazdkowy — 
poleca M ARIAN  KUKURUDZA — 
LWÓW, KILIŃSKIEGO JEDEN 
(obok kawiarni Wiedeńskiej). 4978
.— — -  i,------- .... .....
ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo 
wodociągowy Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 268 88 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz napraw? gazowe 
-apdociągowe i centralnego ogrzewania

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W . Benesza, Lwów, ZOFII 2. 4979

DOSTAWY dia przemysłu 1 handlu: 
MYDŁO namiastkowe. PASTA do o- 
buwia i podłogi. WODY kwiatowe 1 
.PERFUMY. SZCZOTKI wszelkiego 
rodzaju. FARTUCHY robocze. SZPA 
GAT papierowy, sprzęt ELEKTRO 
TECHNICZNY I 1 tytko w dużych 
Ilościach B/H Dr. GÓRSKI & PO
LAŃSKI Lwów. ul FRIEDRICHÓW 
Ł  6. I  PIĘTRO Telefon 215—27 
Szczegółowe . oferty 1 cenniki — 
na żądanie, 4974

ZNAKOM ITE WODY I  PERFUMY, 
JAN  M ALINOW SKI — LWÓW, ni. 
BATOREGO 6, »

KOSMETYKA. —  LWÓW, —  uliea 
BATOREGO 9 16814

SAW ICKI STEFAN. LWÓW, K A Z I
MIERZOWSKA 16, poleca A R TY
K U ŁY  DOMOWEGO UŻYTKU, *

ATELIER FOTOGRAF „rO -FO -RA“
CHORĄŻCZYZNY 6, rajbkot eolidnie

I  K U P N O  —  S P r . Z E P A ż " !

K IJKI NARCIARSKIE (bambusowe) 
180— 185 cm. i rękawice narciarskie 
tylko w dobrym stanie, kupię. Klaus 
R&i#8„ L wów, Oficerska 11. 5007

SPRZEDAM, damski płaszcz firnowy 
w dobrym stanie na średnią izczup.ą 
ora* ręczną maszynę do azycia nową. 
Rozwadowskiego 29, m. 6 od 1 do 8

OGRZEJE i nasyci dobra książka 
z Księgarni przy ul. KAZIMIERZÓW 
SK1EJ 49 (róg Krasickich). 17549

NAJM ILSZY podarek na św. Miko- 
łaja zakupisz w sklepie Zoologicz
nym, Lwów, Łozińskiego 1. 17288

ZAK O PIANK I (walonki) 87/38, ku- 
oię. Supińskiego 25, mieszkania 9 —  
przedpołudniem. r

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE, grzebie
nie metalowe i sznurowadła. Sprze
daż fabryczna za zaliczeniem. B/H 
Kurowski —  Warszawa, —  plac 
Napoleona 9. \ 4742

SREBRO wszelkiego rodzaju kupuj© 
Jan Mięsowicz, zegarmistrz, Lwów, 
SAPIEH Y 23 4924

MYŚLIW SKĄ kitę do kapelusza. —  
pełną, puszystą w oprawie lub be* 
kuplę zaraz. Ga*. Lw 16985

SPRZEDAM futro (krymka - tchó
rze) na niskiego, duży kołnierz po
pielicowy, narzutę brokatową na 
stół i odkurzacz oryg. Elektrolu* — 
Mikołaja 21. I. p., m. 4, od godz. 
8 do 4 popoł 17099

SREBRO. kryszta y, porcelanę ku
pujemy PŁACIM Y NAJWYŻSZE 
CENY. JAN WOJTYCH, jubiler -  
Lwów. AKADEMICKA 8. 4795

FILATELISTÓW  1000 — posiada już
Cennik — Katalog 1948 znaczków 
polskich oraz Generalnej Guberni!. — 
863 artystycznych fotografii znacz
ków na czternastu fototablicaeh. — 
Przekazem zł. 12.— za zaliczenie zł.
14.  Żądajcie bezpłatnego kompletu
Innych cenników. — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. *- Polaki 
Dom Filatelistyczny. Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 4897

P E L IK A N A  KUPIĘ. Kanrieibedarfs- 
artikel, KOPERNIKA 10. 4917

KU PIE  kolorowe I białe RESZTKI 
cienkich materiałów. Mogą być stare 
sukienki, poszewki Itp. tylko w czy
stym Btanie. Marian Kukurudza — 
Lwów, K ILIŃSKIIEGO l. 4977

WIECZNE PIÓRA używane kupuję. 
KANZLEIBEDA RFSARTIKEL, ulica 
KOPERNIKA 10. 4916

GAZÓW’ KI prawdziwe jedwabne luk
susowe i grubsze jedwabne pończochy 
sprzedam. Jacka 80. m. 1. 16270

SPRZEDAM ładny płaszc* * łapek 
breitschwancowych. Nowy Lwów, ul. 
Litewska 1. 14. 17410

PŁASZCZ damski zimowy, używany, 
sprzedam. Supińskiego 26, mieszk. 9; 
przedpołudni ero 17149

N A  ŚW. M IK O ŁAJA : PATEFONY, 
Płyty operowe, taneczne — wielki 
wybór. ELEKTROKUCHENKI gwa
rantowana. Ceny urzędowe. TECHNO 
SERYICB, Lwów, Sykstuska 23 — 
podwórze, piętro. 17182

M ASZYNY STOLARSKIE nowe lub
używane kupi natychmiast Rożak — 
Lwów. Zadwórzańska 36 A. 17263

FORTEPIAN wiedeński, ton piękny, 
tanio sprzedam, zamienię lub wypo
życzę. Zgłoszenia: Lenartowicza 5 :
H. P . Herman, popoł. 17067

KUPUJE STARE. ZUŻYTE. PO ŁA 
MANE P Ł Y T Y  PATEFONOW E — 
Lwów, Sobieskiego 26, m. 6, IL  p

DO sprzedania kołnierz z srebrnego 
lisa. Listy Gaz. Lw. 17080

FRAK  kupię na wysokiego. —  Rest. 
Kristal. Zyblikiewicza 2. 17066

KU PIĘ okazyjnie PIAN INO , forte
pian. Zgłoszenia natychmiast. Gaz. 
Lwowska pod Nr. 17047

SPRZEDAM ładny dywan, wielkość 
9 metr. kw. ui. Król. Jadwigi 20 —  
mieszkanie 10, H. piętro. 17030

 ............ J.,..—— ■  - .......
KU PIĘ  kapce dziecinne nr 80 now# 
lub w dobrym stanie. Zgłoszenia ul. 
Łyczakowska 87 a, mieszk. 10. Hl. 
piętro, na prawo, między godziną 
9— 11 i 8— 5 popoł. 17018

SPRZEDAM futro krymskie, Lwów, 
Kochanowskiego 60, m. 14. 17013

M ASZYNA rymarsko - szewska cy-
lindrówka w dobrym stanie do sprza 
dania. Listy Gaz. Lw. 169RG

SPRZEDAM brązowy płaszcz podbity 
piżmakami, kołnierz nutria. Kordec
kiego 47. mieszkanie 8 16989

SPRZEDAM eleganckie ubrani# śre
dniemu 1 wysokiemu, buty sznuro
wana do kolan 43, płaszc* zimowy 
kapelusz Htickla. ręczny zegarek -  
Kiosk Akademicka 16994

SZNURKI do albumów kupimy. Zgło 
szenia między 7—9 rano — Fabryka 
Japońska l. 7 16988

KASĘ ogniotrwałą kupię. Listy d« 
Adm. Ga*. Lw. 16981

KU PIĘ  czyst# porządne łóżeczko dzie 
einn# * materacem. Ga*. Lw. 16965

TRZY umywalnie porcelanowe nowe, 
do ąprzadanl*. Oferty G. L . 18975

WSZELKIM parMeciaralri# roboty —
wykonuj# Orbita Stanisław, Lwów 
ul Żółkiewska 48. m. 8. -  17076

PIAN IN O  albo fortepian saraz ku
pię. Podać cenę. Gaz. Lw. 16958

SPRZEDAM futro na średniego, cy 
bety, stan bardzo dobry. Zgłoszenia 
od godz. 17. Pawlikowskiego 18/1

SPRZEDAM gabinet męski, ealonik, 
jadalnię, 2 tapczany, fortepian, dwie 
lamp* Telef. 279—01, godz. 2— 4

SPRZEDAM ©walny rossrrwany *tół, 
4 wyścielane krzesła, kredens, szafę, 
etażerkę, ul. Kurkowa 40, ra. pięć,
II. p., od 11— 1S 16934

SPRZEDAM kurtkę skórzaną na fu
trze s czapką, piecyk gazowy, wia
trówkę ciepłą, zbiornik na wodę 200 
litr. z cynkowej blachy. Zdrowia 12: 
mieszk 1 Od 18— 20. 16912

KU PIĘ  siatkę i trzy materace wło- 
sienne. Listy Ga*. Lw. 16910

SPRZEDAM zegar ścienny szafkowy 
Beckera, futro piżmaki na średniego 
i raglan. selskin damski trzy ćwier 
ciowy. Reseser skórzany, Abraham- 
czyków 47, dawna Złota — środko
wy dzwonek 16923

KU PIĘ  palmę, chętnie za stojakiem 
Listy Ga*. Lw. 16878

SPRZEDAM złoty łańcuszek * Matką 
Boską, duży kilim gliniański, zega
rek męski kieszonkowy Schafhausen 
Trześniowskiego 15, mieszkanie 2; 
obok remizy na Gródeckim 16884

KU PIĘ komplet materaców na dwa
łóżka, szafę oraz 2 komplety po
ścieli z bielizną, wszystko w dobrym 
stanie. Listy Gaz. Lw. 16863

KURTKA czarna sportowa nowa do 
sprzedania. Długosza 33, w podwó
rzu na lewo drzwi nr. 6. 16841

NARZĘDZIA MONTERSKIE 1 elek-
tromonterskie w każdej ilości zaku
pi ,,En ergo'* Lwów, Sykstuska 37 ;
II. piętro 16839

FORTEPIAN - P IA N IN O  —  lepszej
marki kupię żarn*. Nowacki, ulica 
Piłsudskiego 17. 16636

KU PIĘ K IL K A  szaf. taki# pojedyn
cze z półkami lub be*; podać stan i 
ceny do Gaz. Lw. 16806

PATEFON walizkowy s płytami — 
książki rozmaite, żelazko do prasowa 
nia, sprzedam, świętokrzyska 40 — 
mieszkania 4. 16S07

KUPIĘ gwoździ# 2 i 8 calowe, ulica 
Śniadeckich. 3. — Biuro budowlane.

K ILK A  pięknych lalbk, łóżeczka dla 
lalek, zabawkiB mikroskop, artystycz
ne roboty ręczne sprzedam ul. Winc. 
Pola trzy. mieszkanie cztery. 16566

HARMONLA włoska. Cantulia. cztero 
chromatyczna, 3 registry, 120 basów 
d0 sprzedania. Seminariumatrasse 6; 
I. p.. mieszk 4. 16960

OBRAZY KU PIĘ  wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz. Lw. nr 15756

A P A R A T  radiowy dwu lam po wy Phi
lipsa sprzedam saraz. Stryjska 42 — 
mieszkam# 2 16885

SPRZEDAM wizytowe ubranie, caar- 
ne spodnie, lakiery 42, damskie pó*ł- 
buciki 39 nowe, kostium zielony, ul. 
Słoneczna 30, m. 5, II. p. 17023

SPRZEDAM palto czarne na wyso
kiego. kapelusz Huckla brązowy we- 
lur, oraz balię cynkową nową, ulica 
Skrzyńskiego 14, m. 7, godz. I— 5

SPRZEDAM ubranie ciemno popie
late, kołdrę, stół, ul. Wronowskich
I. 8. m. 12, od godz. 2-giej. v

KU PIĘ  zakopianki albo śniegowce 
gabardynowe nr. bucika 87. Oferty 
Ga*. Lw. nr. 17037*

SPRZEDAM czarne damskie meszty 
na niskim obcasie nr. 39— 40 i czar
ne męskie palto na średniego, ulica 
Wyspiańskiego 26, drzwi 8 v

PŁASZCZ damski czarny ubierany 
karakułami, sukienka popielata zi
mowa, półbuciki brązowe nr. 88 — 
wszystko nowe oraz neseser sprze
dam. Hetmańska 22, m. 9. v

K U PIĘ  maszynkę do strzyżenia wło
sów nulkę w  dobrym stanie. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 17046 *

KIJPIĘ pierwszorzędne spodnie ciem
no - popielate ubraniowe * bielskie
go materiału Listy Gaz. Lw. 17424

M ASZYNY blacharski© kupię: kant
maszynę, rund maszynę, szlak szery. 
oraz maszynę do robienia kolanek 
prasowanych. Pracownia blacharska 
Tokarzewskiego i. 83.

SPRZEDAM kapy pluszowa zielone 
nowo na łóżko, płaszcz damski sl- 
mowy. Zyblikiewicza o a. mieszk. 9

SPRZEDAM ubranie ciemne, wzrost 
średni, kamizelkę włóczkową męską, 
spodnie czarne, kołdrę jedwabną —
2 prześcieradła bopertow'©. Piekar
ska 21, mieszk. 6 y

SPRZEDAM wzmacniacz o dużej Bi
le głosu i patefon walizkowy. Lwów 
ul. Nęckiego !. 11. mieszkanie 22, — 
m . p „ boczna Źródlanej. *

N IEMIECKĄ BELETRYSTYKĘ now 
»zą, w dobrym stanie, kupuje stale, 
Księgarnia J. FO ITIKA — Lwów — 
Wehrmachtstr. (BATOREGO) 30.

KILKASET wymfcofonycft męicsytó
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrz> 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11. telef 
291-20. Godz przyjęć od 9— 19, *  
niedzielę od 10— 13. Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 4954

DO NASZYCH W IELKICH ZAK ŁA 
DÓW przemysłowych w Elbing, ob 
wód Gdańsk, Prusy Zachodnie, poszu 
kujemy na dobrych warunkach pła
cy i wyżywienia met.aiowców i męż
czyzn pragnących odbyć przeszkole
ni#. Natychmiastowe ^głoszenia przyj 
muja Biuro Informacyjne, Adolf- 
Hitler Ring 11. Telefon 291-20, gdzie 
od dnia 20. 11. 1942 jeden z pol
skich robotników firmy będzie udzie
lał szczegółowych informacyj. — 
Schichau — A. G. 4955

li, LEMBERGER Schuhfabrik — we 
Lwowie, ul. Marcina 30 — przyjmie 
nieograniczoną ilość SZEWCÓW — 
STOLARZY i ńiekwaiifikowanych 
ROBOTNIKÓW. Dogodne warunki 
zarobkowania. Przy fabryce kuchnia 
Zgłoszenia w© fabryce. 4867

POSZUKUJĘ czeladnika ł pomocnika 
krawieckiego z utrzymaniem. Włady
sław Jarmuszkiewjcz, Tarnobrzeg — 
Duży Rynek 19 4950

POSZUKUJEMY majstra piekarza 
Polaka. Oferty ,.Rolnik’ * Spółdzielnia 
Handlowo Rolnicza. Radzłeohów.

i .  LEMBERGER SCHUHFABRIK 
Lwów, Św. Marcina 30 — przyjmie 
nieograniczoną ilość KOBIET zdro
wych i silnych na dogodnych warun-. 
kach płac. — Przy fabryce kuchnia 
Zgłoszenia w# fabryce. 4869

SPAW ACZ ELEKTRYCZNY I  TO 
KARZ maszynowy poszukiwani prze* 
lwowską firmę na dobrych warun
kach. Listy Gaz. Lw. 16367

DISTRIKS Casir.o, Parkenstrasse 8, 
przyjmie 8—4 zawodowych pom. 
kelnerskich ▼

BUCHALTER c« znajomością języka 
niemieckiego, natychmiast poszukiwa 
ny. Zgłoszenia osobiste Ylehr und 
Pfertfehandels- G. m. b. H. Lwów, 
29 Junistr. 2, III. p 17243

PRZYJMĘ zdrową, uczciwą samotną 
kobietę do pracy domowej. Wycho
wawczynię do 4-letniego synka. — 
Praktykantkę do ©klepu * art. goap. 
daniowego. Perfekt niemiecki pierw
szeństwo. Zgłoszeni* od 8 do 10 g.. 
Obozowa 6, m. 2. 17051

«  ROBOTNIKÓW M AGAZYNO
WYCH, poszukuje się natychmiast. 
Utrzymanie we własnej kuchni, Zgło 
szenia osobiste w oddz. personalnym 
Baugesellschaft Galizien —  Lwów — 
20 Junistrasse 19. ▼

ROBOTNIKÓW do prac miejscowych 
przyjmie natychmiast na dobrych 
warunkach firma Budowlana —  J. 
SZCZYGIEŁ, Lwów, Nowy świat 
l 18. II. piętro. 5009

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW bu
dowlanych i robotników. Dobre i su
te jedzenia i Zusatz. ,.MORĄG*’ — 
Chrzanowskiej 6. 6014

POTRZEBNA pomocnica ordynacyj- 
na dentystyczna od zaraz. Zgłoszenia 
pisemne do Gaz. Lw. 17485:

POSZUKUJE się gospodyni ze świa
dectwami do niemieckiego domu od 
saraz. Listy Gaz. Lw. 17200

OD zaraz potrzebne 2 zdolne siły kra 
wiecki# do szycia sukien. Lwów, ul 
Potockiego 104, Wohr.bezirk 44 — 
u. Poi 17119:

POTRZEBNA pokojówka do hotelu. 
Zgłoszenia: Lwów, Rutowskiego 26

DOSKONAŁA kucharka ze znajomo
ścią języka niemieckiego potrzebna 
natychmiast. Kramer, Nabielaka 40: 
mieszk. 8. Telefon 118— 87. v

SKRADZIONO *1. 11 dokumenty na
nazwisko Kupała Janina. Uczciwego 
snalazcę wynagrodzę. Lwów, Niem
cewicza 5, Kicsma. 17052

SKRADZIONO lub zgubiono świa
dectwa: pracy, wyzwolin, szkolne — 
Zwrot wynagrodzę, dyskrecja zapew
niona. Bob, b. świętokrzyska nr. *;

SKRADZIONO Auswei* wyd. pr*#« 
Ostbahn Direktłon Lwów, na nazwi
sko Steciów Maria. Upraczam o 
swrot sa wynagrodzeniom, ul. Kle- 
parowrka 10. m. 10. *

SKRADZIONO książeczkę Ubeapi*-
czalni Społecznej na nazwisko Petry 
Florian, ul. Radzymińska 18. ▼

ZGUBIONO TECZKĘ z dokumentami 
i poświadczenie sa dostawę jarzyny. 
Proszę o zwrot za wynagrodzeniem 
na adres: Majątek na Pohulance —
(dawna Kapituła Ormiańska) — dla 
Honczarenki .17137

ZGUBIONO Ausweis (deutache © Ab 
stammung nr. 1/162 wydany prze* 
Yolkspolitiachee Referat 0 44 u. Po- 
lizeifiihrera Lwów, na nazwisko — 
Eugeniusz Mayer •

ZGUBIONO metrykę, paszport na 
nazwisko Jankowska Krystyna *

ZGUBIONO lub ©kradziono na stacji 
kolej, w Stryju ZARĘKAW EK wraz 
s paszportem sowieckim na nazwisko 
Maria Ważna, St. Sambor. Uczciwe
go znalazcę proszę o zwrot zarękaw
ka * zawartością, po zatrzymaniu 
pieniędzy, pod adresem * paszportu

SKRADZIONO portfel a dokumenta
mi : Ausweis wydany przez L&nd- 
wirtschaftliche i legitymację wydaną 
przez Arbeitsamt, Klisz Stanisław.

Zawiadamiam
w s z y s t k i e  g r z e c z n e  
d z i e c i  d o  l a t  9 0 - c iu  
w ł ą c z n i e ,  i e  p r z y 
n i o s ę  im  d o s k o n a ł y  
w  s m a !  u
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_______________ L J— U l  II T---
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| W O L N E  P O S A D Y  |

BUCHALTER * nlemleckiera poszu- 
kiwany. „ChemitoT* Wolność L  fi.

M AN IKU RZYSTKA zostanie natych
miast przyjęta* Burktewicz, Lwów 
Piekarska 1 a w

POSZUKUJĘ natychmiast zdolnej 
mani kurzy stki. Lwów, Wałowa 11 a, 
fryzjernła. 17267

POSZUKUJĘ młodą uczciwą dziew
czynkę do pomocy domowej. Mała
chowskiego 2, blok 3, br. 2, m. 9.

j T g  u b v
PIES PINCZER 1/2 roczny, biały w 
żółto łatki, zginął w piątek 27. 11. 
1942, między godz. 12— 1 w okolicy 
ul. Wronowskich a Kopernika. Zna 
lazcę proszę łaskawi© 0 swrot za wy 
nagrodzeniem: Kopernika 27, Zarzad 
budynku starców, telefon 245— 31.

ZGUBIONO Ausweis, prawo jasdy 
nte-m., RiickF.tellungscheln Arbeita- 
amtu na nazwisko Rachwał Józef. — 
Zwrócić za wynagrodzeniem, ulica 
Ormiańska bzość. 17078

SKRADZIONO Auswei* kolejowy na 
nazwisko Ksenia Wowk, Lwów. ul 
Pełtewna 1. 25 »

ZGUBIONO dnia 28. 11. portfel s 
dokumentami ! Ausweis firmy Lo- 
pińaki, na nazwisko Muzyka Tadeusz 
ul Janowska 224. v

ZGUBIONO torebkę * dokumentami 
Ausweis i kartę zameldowania w Ar- 
boitsamci# na nazw. Helena Huńka.

POKÓJ UMEBLOWANY do wyna
jęcia z wiktem lub bez. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 2224. 17106

ZAM IENIĘ dozorcówkę ta pokój 
*  kuchnią. Wiadomość: Kętrzyńskie 
go 1. 16. Lwów. 16999

URZĘDNICZKA szuka pokoju lub 
pomieszczenia u rodziny polskiej — 
kulturalnej z użyciem gazu tub ku
chni. Od 17 godz. Gaz. Lw. 17086:

ODNAJMĘ pokój częściowo umeblo
wany * osobnyin wejściem, —  ulica 
Friedrichów 1. 8, m. I ▼

POKÓJ umeblowany przechodni t  u- 
życiem gazu do wynajęcia. Strzemię
1. 5, m. 1, między 12 a 14 ▼

KU RSANTKA * prowincji, poszuku
ją skromnego pokoiku przy rodsinie 
f  gazem ewent. na wspólne mieszka 
nie. Pisemne listy Ga*. Lw. 5004:

KAW A LE R A  lub pannę poszukuję 
na wspólne mieszkanie. Ormiańska 
!. 29, drzwi 5 ▼

POKÓJ umeblowany * utyciem ku
chni do wynajęcia. Potockiego 60 — 
mieszkanie 10. ▼

POKÓJ, umeblowany dla panów, ul.
Obmińskiego 28, ra. 5 ▼

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
ewent. wikt dla pana. G. L. 17086:

POKÓJ do wynajęcia dla przy
jezdnych. Wiadomość Hauke Bosaka 
dwadzieścia pięć, mieszk. cztery. *

PA N I samotna, ponzukuj© czystego 
pokoju umeblowanego, z gazem. Do
brze zapłaci. Gaz. Lw. 17099:

ŁAD NY pokój umeblowany do wyn.a 
jęcia. Biało!ęcka 10. b. Grochowskiej

POKÓJ wynajmę poważnej i solidnej 
pani Lwowskich Dzieci 10, m. 14

DUŻY pokój * utrzymaniem dla 2-eh 
panów dobrze sytuowanych, posiada
jących opał. Hołówki 10 a. II., m. 5.

M IESZKANIE pokój, kuchnia, od
stąpię. Wiadomość: Jozafata 4, m. 2

M IESZKANIE 8—2-pokojow* © kom
fortem. gaz. ewent. z meblami odku 
pię. Zgłoszenia: Kazimierzowska 16. 
sklep artykułów gospodarczych lub 
Gaz. Lw. pod nr. 17224

f r o z m a  i t i
„EMPE** 'HERBATOL ramowy, cy
trynowy, malinowy, CZEKOLADOL, 
olejki do pieczywa s głową Indianina 
smakują najlepiej. 4956

DLA budowli drewnianych takupujo- 
my śruby % naśrubk&mi i podkładka 
mi, od 170 milimetrów długości 
wzwyż. Kupimy lub wypożyczymy ua 
czas robót kuinlę połową (Feldschmie 
de), kowadło i inne przyrządy ko
walskie, a nawet zaangażujemy do 
tych robót ewent. kowala % własne- 
mi przyrządami. Informacje udziela 
kierownik budowy, Lwów, — uliea 
Langiewicza 10 16991

ZAM KI ,,JALE** i specjalne napra
wia l kupuje zepsute oraz klucze do 
tychże. Sprzedam żelazko nowe 110 
vołt chromowane. Wodociągowa 17; 
mieszk. 5. boczna Zielonej. 16863

TA N IO ! irARS”  AKADEM ICKA 13
TŁU M ACZENIA  (prawnicze, techni- 
czne) podania. — PRZEPISYW ANIA  
na maszynie 4999

LINOLEUM  i odpadki linoleum ku
puje stale: Lemberger Kaufhof —-
Lwów. plac Mariacki 6 4962

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

BIURO TŁUMACZEŃ PODANIA -  
ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

MEDIUM swata, radzi, pomaga, po
ciesza. trafnie przepowiada W yja
śnienia osobiście lub ra pobraniem r 
Lwów WIENERSTRASSE 72. m. 86

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko, pięknie —  
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
GRAFII. Lwów, Zyblikiewicza 21,

AKUSZERKA Osiadać* — przyjmuje 
panie, samotna, ulica JOZAFATA 4,

CHIROM ANTKA przepowiada przą 
szłość l przyszłość odnajduje zagi
nione 0soby. Domagalicsów 4, parter 
mie*/kanie 1. 169&Ó

PRZEPROW ADZKI, przewóa kas —
pianin fortepianów, wykonuje Mi
chał Koatyrka, Zadwórzańska 4 —
mieszkanie 1. Telefon 271—65.16944

SKLEP spożywczy E. R&iroczak, ul,
Kopernika 28 róg Wronowskich reje
struje na grudzień karty żywnościo
we i chlebowe. 16789

PRZERABIAM KOŁDRY l materace 
kupuję pierze puch. watę, materię 
meblową. PRACOW NIA POŚCIELI 
Marii Iżyckiej. Lwów Kopernika 4

T A N IO !!!  P O D A N IA !!! Tłumacz*. 
nia niem.!! Lekcje!! Szybkol Tyl
ko: GŁĘBOKA 18. Od 11— 8! V

U W AGA! ŚWIĘTA NADCHODZĄ! 
Piękną świąteczną wystawę wykona 
artystycznie firma ,,ARS“  AKADE
MICKA 15. Telefon 293—26. 5001
—   •■■■ -    ■"  .........

W SZELKIE przepisywanie na ma
szynie ..REKORD’, W AŁOW A 19.

CHIROM ANTKA ,.Ira ’ przyjmuj^
Tarnowskiego 21, ra. 8. 17183

W SZELKIE OBUWIE gumowe.^fa
brycznie naprawia pod gwarancją — 
wulkanizotor. WIENERSTR. 25 (To 
karzewskiego) naprzeciw koszar — 
w podwórzu na prawo 17217

r N A U K A

LEKCJE PISAN IA  ns maszynach 
(kur» niem., ukr ) STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYW ANIE  pism niens. 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 4540

TYLKO  GŁĘBOKA 18: Końce*.
NA.UKA N IEMIECKIEGO! Perfekt! 
Szybko! Tanio! !  Od 20 zł. I ! I w

KURSY tańców rozpoczynam 6-go 
grudnia. W IECZYSTY, Kopernika 
i 16, oficyny. 16882

( POSAD POSZUKUJĄ""*"!
ZEGARMISTRZ poszukuj© pracę —  
wykonuje wszelkie prace w zakres 
zegarmistrzostwa wchodzące. Zgło
szenia proszę kierować Gaz. L. 4961

STOLARZ w starszym wieku, podej
mie pracę (nie na budowi#). Listy 
Gaz Lw. nr. 17070

SAM ODZIIELNA refiszerka - labo- 
rantka przyjmie pracę, najchętniej 
na prowincji. Łaskawe oferty Adm* 
Gaz. Lw. nr 16957

SZOFER poszukuje posady we Lwo
wie. Listy Gaz. Lw. 17068:

PIELĘG NIARKA młoda poBzukuJ# 
zajęcia do chorego. Gaz. Lw 17387:

SZUKAM pracy na stałe lub docho
dzącą ; umię wszystko. Listy Admifl 
Gaz Lw. pod 17095:

MŁODA Polka, sierota, be* środków 
do życia, azirka pracy na wyjazd 
najchętniej na wieś. Może być ■*- 
kretarką, nauczycielką dzieci, pomo
cą pani domu. pielęgniarką chorej * 
t. p., zna język niemiecki, — Ptet? 
kierować Gaz. Lw. nr. 17229:

P R Y W A T N E
SZMUKLERA Dawida Belfra, Pl*" 
Teodora 1, prosimy o zgłoszenie 
do fabryki przy ul. Japońskiej 1. L'

Redakcja przyjmuj# od god* 10— 
Rękopisów ni# f wracamy — Teleł**: 
ny: Sekretariatu 20Ź 28 — Kroniki 
105 21 Dziaku ogłoszeń 215 22 —
terminowy druk ogłoszeń wydawrti® 
two nie odpowiada Druk .Gaze^ 

Lwowskiej”  Lwów, cd. Sokoła ć»


